PAGE
2

                                      Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30 октября 2014 года                                                                  №  865-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава Ермаковского района, администрация района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 31.10.2013г. № 719-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» следующие изменения:

муниципальную программу Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на сайте администрации Ермаковского района (adminerm.ru).
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава администрации                                                                      В. И. Форсель
 Ермаковского района

                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

Ермаковского района
от 30.10.2014г. № 865-п
                                                                                 Приложение

к постановлению администрации

Ермаковского района

от 31.10.2013г. № 719-п

Муниципальная программа Ермаковского района

«Развитие транспортной системы Ермаковского района»
1. Паспорт
муниципальной программы Ермаковского района
«Развитие транспортной системы  Ермаковского района»
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие транспортной системы  Ермаковского района» на (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление администрации Ермаковского района от 05.08.2013г. №516-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формирования и реализации»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Ермаковского района

	Соисполнители программы
	Финансовое управление администрации Ермаковского района;
управление образования администрации Ермаковского района;
администрации поселений.

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий программы
	подпрограмма 1 «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»;
подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения в Ермаковском районе»;
подпрограмма 3 «Муниципальный районный дорожный фонд МО «Ермаковский район»».

	Цели программы
	- Повышение доступности транспортных услуг для населения;
- безопасное дорожное движение на дорогах и улично-дорожной сети Ермаковского района;
- сохранение и улучшение состояния районных автомобильных  дорог.

	Задачи программы
	Обеспечение потребности населения в перевозках;
обеспечение безопасности дорожного движения;
выполнение текущих регламентных работ по содержанию районных  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, а также работ по снижению влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения.

	Этапы и сроки реализации программы
	2014-2017 годы

	Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период
	Целевые показатели:
количество перевезенных пассажиров;

количество пострадавших в ДТП.
протяженность районных автомобильных дорог, работы по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (км).
Показатели результативности:
- доля муниципальных образований, обеспеченных маршрутами пассажирских перевозок, -100%;
- доля населенных пунктов, обеспеченных маршрутами пассажирских перевозок, - 89,3 %;

 -  снижение уровня аварийности на 10 – 12 %, сокращение на 10 - 12% числа погибших в ДТП в течение  2014 года.
- уменьшение доли протяженности районных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог до 77,79 %.

	Ресурсное обеспечение  программы
	Общий объем финансирования программы составляет  32445,43 тыс. рублей, из них:

в 2014 году –  8242,26 тыс. рублей;

в 2015 году –  8388,50  тыс. рублей;

в 2016 году –  7502,64 тыс. рублей;
в 2017 году –  8312,03 тыс. рублей.

в том числе:

средства районного бюджета – 32445,43 тыс. рублей,

из них:
в 2014 году –  8242,26 тыс. рублей;

в 2015 году –  8388,50  тыс. рублей;

в 2016 году –  7502,64 тыс. рублей;

в 2017 году –  8312,03 тыс. рублей.

	Система реализации контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация Ермаковского района;
финансовое управление администрации  Ермаковского района.

                                                                         Приложение № 1
                                                                         к паспорту муниципальной программы
  «Развитие транспортной системы

  Ермаковского района»
Перечень подпрограмм, сроков их реализации и ожидаемых результатов

	Наименование программы
	Срок реализации
	Ожидаемый результат

	«Развитие транспортной системы Ермаковского района»
	2014-2017 годы

	Наименование подпрограммы

	«Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»
	2014-2017 годы
	Повышение доступности транспортных услуг для населения;

	 «Безопасность дорожного движения в Ермаковском районе»
	2014 год
	Уменьшение количества пострадавших в ДТП в Ермаковском районе.

	«Муниципальный районный дорожный фонд МО «Ермаковский район»»
	2014-2017 годы
	сохранение и улучшение состояния существующих районных автомобильных  дорог.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Ермаковского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период

	Муниципальная программа

 «Развитие транспортной системы  Ермаковского района»
	Всего
	8242,26
	8388,5
	7502,64
	8312,03
	32445,43

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет (**)
	8242,26
	8388,5
	7502,64
	8312,03
	32445,43

	юридические лица

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	 «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»

	Всего
	7645,21
	8319,1
	7421,44
	8243,83
	31629,58

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет (**)
	7645,21
	8319,1
	7421,44
	8243,83
	31629,58

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	 «Безопасность дорожного движения в Ермаковском районе»
	Всего
	 496,00
	00,00
	00,00
	00,00
	496,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет (**)
	 496,00
	00,00
	00,00
	00,00
	496,00

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	 «Муниципальный районный дорожный фонд МО «Ермаковский район»»
	Всего
	101,05
	69,40
	81,20
	68,20
	319,85

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет (**)
	101,05
	69,40
	81,20
	68,20
	319,85

	юридические лица

Перечень целевых индикаторов программы

	№
п/п
	Цель,
целевые индикаторы

	Единица
измерения
	Источник
информации
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Повышение доступности транспортных услуг для населения

	1.1
	количество перевезенных пассажиров.
	тыс. чел.
	программа пассажирских перевозок за соответствующий год
	214,06
	195,8
	195,8
	195,8

	2
	Безопасное дорожное движение на дорогах и улично-дорожной сети Ермаковского района.

	2.1
	Количество пострадавших в ДТП
	чел.
	Статистика, данные ОГИБДД

	6

	3.
	Сохранение и улучшение состояния районных автомобильных  дорог.

	3.1
	протяженность районных автомобильных дорог, работы, по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (км).
	км
	исполнение районного бюджета
	5,61
	3,86
	4,51
	3,79

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 31.10.2013г. № 719-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»

Приложение № 2

 к паспорту муниципальной программы  «Развитие транспортной системы»

  Ермаковского района»

  «Развитие транспортной системы

  Ермаковского района»

Приложение № 3                                                                      к паспорту муниципальной программы  «Развитие транспортной системы»

  Ермаковского района»

PAGE